
Junák – český skaut, z. s. 

Kancelář ústředí 
 
 

 

 

 

Zápis z jednání výjezdní Výkonné rady 15. - 17. 7. 2016 

 

Místo: Příbraz u Jindřichova Hradce 

Čas: sobota 9 - 19 hodin, neděle 9 - 16 hodin  

Přítomni: br. Josef Výprachtický, Bořek Slunéčko, ses. Barbora Tichavová, br. Ondřej Peřina, 

Petr Vaněk, Ondřej Kupka 

Omluveni: ses. Anežka Novotná, br Jiří Navrátil 

Hosté: br. Martin Křivánek (vedoucí strategického odboru) 
 

● Výkonná rada diskutovala o možnostech práce s dobrovolnickým cyklem a 

dobrovolnickými kontrakty v Junáku - českém skautu a shodla se na jejich postupném 

zavádění, primárně na ústředí v rámci naplňování personalistických témat Strategie 

2022, která se rozběhnou během podzimu 2016. 

● Výkonná rada připravila návrh aktualizace dlouhodobého plánu naplňování Strategie 

2022, který odráží stávající stav naplňování již běžících témat a změny strategie 

(slučování, vyřazení, přidání témat), které proběhnou v rámci její revize. Návrh bude 

předložen ke schválení na zářijové jednání Náčelnictva. 

● Výkonná rada se mj. na základě zpětné vazby z organizace zabývala formou a 

obsahem zápisů z jednání zveřejňovaných ve spisovně na Skautské křižovatce.  

Br. Slunéčko a br. Vaněk rozmyslí podobu informačního zpravodaje, který by 

umožňoval větší vhled do práce VRJ. 

● Výkonná rada se zabývala dalším postupem ve věci změn pravidel pro krojové šátky, 

v návaznosti na schválení tezí těchto změn na červnovém jednání Náčelnictva.  

● Výkonná rada diskutovala indikátory zdraví Junáka českého - skauta. Z diskuze 

vyplynula potřeba redukce počtu indikátorů, popř. zjednodušení formy jejich 

dlouhodobého sledování. Materiál bude po úpravách znovu předložen na jednání VRJ. 

● Výkonná rada se (v návaznosti na předchozí projednávání věci) zabývala možnými 

způsoby zjišťování spokojenosti členů organizace, včetně zpětné vazby na služby 

poskytované ústředím. K této otázce se znovu vrátí někdy v budoucnu. 

● Výkonná rada se zabývala Zprávou k registraci 2016, diskutovala o výstupech a  

k některým z nich vznesla připomínky. Zároveň se věnovala otázce, jak zprávu a 

výstupy z ní šířit do organizace a zejména pak mezi konkrétní skupiny činovníků tak, 

aby se jí zabývali. 

● Výkonná rada se zabývala dosavadními výstupy diskuze o Etickém kodexu 

fundraisingu. Diskuze bude pokračovat na podzim, v jak na Skautské křižovatce, tak i 

při dalších příležitostech mezi různými skupinami činovníků. 

 

Příští jednání Výkonné rady proběhne 31. 8. 2016 v Praze. 


